



فراخوان اصلاح قانون مطبوعات
تغییر در قانون مطبوعات
در شرایط فعلی،
به مصلحت نیست



تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

سهم سه میلیارد دلاری
قاچاق از بازار
پوشاک



شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۴ / ۲۲ صفر ۱۴۴۷ / ۱۶ آگوست ۲۰۲۵ / سال سی ام / شماره ۴۲۷۲ / بها ۲۵۰۰۰ تومان

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com آدرس سایت: www.tolounews.com

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

یادداشت
دور

آری، فعلاً تغییر قانون مطبوعات به صلاح نیست

تغییرات در هر زمینه‌ای، موقعی مفید و ارزشمند است که شرایط بهتر، راحت‌تر، آزادتر و معطوف به اهداف برتر و رشد و توسعه کشور را فراهم آورد.

چون تغییر هر قانونی باید توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی انجام گیرد باید نمایندگانی در مجلس باشند که دیدگاه‌شان مبتنی بر گسترش دامنه آزادی‌های مطبوعات و دیگر رسانه‌ها باشد و نسبت به مطبوعات، رسانه، فضای مجازی و اطلاع‌رسانی، نگاه به روز و محدودیت شکن داشته باشند. گرچه دولت تاحدودی توانسته است خود را به این نگاه نزدیک کند ولی باز لایحه اخیر در مورد فضای مجازی که پس گرفته شد، نشان داد که دولت هم در این راستا باید احتیاط بیشتری کند.

البته در هر کشوری، حتی کشورهایی که مهد و مظهر آزادی و دموکراسی هستند، باز در پاره‌ای از موارد محدودیت‌هایی اعمال می‌شود ولی درصد آنها نسبت به کشورهای غیردموکراتیک بسیار تفاوت در معنا و محتوا دارد.

امروز «گردش آزاد اطلاعات» رکن اصلی فعالیت اصلی رسانه‌هاست و اگر وجود نداشته باشد، عملاً هیچ رسانه‌ای نمی‌تواند با نقدها و هشدارهای جانانه و قدرتمند، جلوی انحرافات، کژی‌ها، ریخت و پاش‌ها، رانت‌ها، دست درازی به خزانه کشور، اختلاس‌ها و سوءمدیریت‌ها را بگیرد.

کسانی باید در مجلس قوانین را تغییر دهند که قدرت مطبوعات و رسانه‌ها را چند برابر کنند نه دست آنها را بسته‌تر و توان آنها را تضعیف کنند. گرچه در مجلس فعلی نمایندگان فهیم و زمان‌شناس وجود دارند ولی اکثریتی که اراده تغییر قانون مطبوعات به سمت آزادی بیشتر را داشته باشند درحد انتظارات ملت نیست. برخی از آنها به اندازهای افراطی هستند که فقط در چارچوب تفکر محدود خود به رسانه‌های مکتوب و مجازی نگاه می‌کنند و غیر آن را قبول ندارند.

با این توصیف، زمانی باید لایحه با طرح تغییر قانون مطبوعات و رسانه‌ها مطرح شود که در مجلس آمادگی به‌روزرسانی و تغییرات مورد انتظار ملت در قانون مطبوعات وجود داشته باشد.

رئیس بانک مرکزی:

قرار است واحد پول ملی «تومان» و واحد خرد آن «قران» باشد

با افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی در حاضر نسبت ارزش پول ملی به ارزش‌های خارجی به صورت وحشتناک افت پیدا کرده است



در بازدید مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس
از روزنامه طلوع تاکید شد؛

عزم جدی برای حل چالش‌ها و مشکلات رسانه‌های فارس

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

انتشار روزنامه طلوع طی ۳۰ سال، با توجه به همه مشکلات و فراز و نشیب‌های جامعه، اقدام بسیار ارزشمندی است

مدیرمسئول روزنامه طلوع:

این روزنامه با تکیه بر داشته‌های خود، توانسته است در ۳۰ سال گذشته،

بر موانع و مشکلات پیش رو غلبه کند



رئیس کانون وکلای دادگستری استان‌های فارس

و کهگیلویه و بویراحمد:

قانون تسهیل مجوزهای کسب و کار نیازمند اصلاح است

آمادگی کانون برای

ارائه نظر کارشناسی در

حوزه‌های حقوقی



همراه با نمایش فیلم



در نشست هم اندیشی مدیریت شهری شیراز و نظام مهندسی
ساختمان فارسی مطرح شد؛

همدلی شهرداری و نظام مهندسی

گامی در مسیر رونق ساخت و ساز

در بازدید مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس از روزنامه طلوع تاکید شد؛

عزم جدی برای حل چالش‌ها و مشکلات رسانه‌های فارس



ادارات، شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، بدهی چندساله خود را بابت چاپ آگهی‌ها نمی‌پردازند و بدهی‌های خود را به موقع به روزنامه پرداخت نمی‌کنند و روزنامه‌ها ضررهای مضاعف و چند برابری می‌کنند. در پایان مدیرکل ارشاد قول پیگیری موارد مطروحه داد و با اهدای گل به مدیر مسئول و کارکنان روزنامه و گرفتن عکس یادگاری، با بدرقه مدیر مسئول روزنامه، دیدار را خاتمه دادند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس به همراه حسن دهقان معاون مطبوعاتی و رسانه‌ای، شهاب میرباقری رئیس گروه امور رسانه‌ای، علی‌اصغر محدث مدیر روابطعمومی و جمعی دیگر از همکارانشان به مناسبت هفته خبرنگار از روزنامه طلوع بازدید کردند.

در این دیدار مدیرکل ارشاد، ضمن خدا قوت به مدیر مسئول و کارکنان روزنامه طلوع و تبریک روز خبرنگار گفت: انتشار روزنامه طلوع طی ۳۰ سال، با توجه به همه مشکلات و فراز و نشیب‌های اقتصادی جامعه، اقدام بسیار ارزشمند و گرانمایی است. این روزنامه با حداقل امکانات توانسته است موفقیت‌های چشمگیری داشته باشد که قابل تقدیر است.

سپس مدیر مسئول روزنامه طلوع با خوش‌آمدگویی به مدیرکل و همراهان، مراحل رشد این روزنامه را طی ۳۰ سال و غلبه بر موانع و مشکلات پیش رو با تکیه بر داشته‌های خود و پتانسیل درونی روزنامه و بدون استفاده از رانت و مسائل دیگر، تشریح کرد.

وی همچنین افزود: با اینکه در این گرانی سرسام‌آور میچوریم همزمان با خرید کاغذ و زینک، هزینه‌های سنگین آنها را نقداً بپردازم ولی

فراخوان اصلاح قانون مطبوعات

تغییر در قانون مطبوعات در شرایط فعلی، به مصلحت نیست



وجود ندارد. همچنین توقیف و لغو امتیاز رسانه‌ها به سادگی و بدون طی هر نوع تشریفات انجام می‌شود. برای روزنامه‌نگاران امنیت حرفه‌ای وجود ندارد و هر کس می‌تواند به سادگی به روزنامه‌نگاران تعرض کند.

وی با بیان این نظر که «در قانون مطبوعات کنونی سانسور به سادگی قابل انجام است زیرا مجازاتی برای سانسور در نظر گرفته نشده است و هر مقامی می‌تواند نشریات و روزنامه‌نگاران را مورد تعرض قرار دهد» افزود که با وجود این ایرادات موافق تغییر قانون مطبوعات نیست زیرا به زعم او با شناخت و ترکیب فکری مجلس وضع بدتر از این می‌شود و قوانین سخت گیرانه تری را خواهند گذاشت.

نوروزی در پایان گفت: قانون مطبوعات ایران اولاً به شدت نیازمند تغییر در جهت توسعه آزادی، امنیت و استقلال فعالیت رسانه‌ای و روزنامه نگاری است اما در حال حاضر هرگونه تغییری در قانون مطبوعات به احتمال قوی منجر به سخت‌تر شدن فعالیت رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران و محدودیت‌های بسیار بیشتر برای آزادی و امنیت و استقلال حرفه روزنامه نگاری خواهد شد؛ به همین دلیل در حال حاضر تغییر در قانون مطبوعات به مصلحت نیست.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس بانک مرکزی:

قرار است واحد پول ملی تومان و واحد خرد آن قران باشد

با افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی در حاضر نسبت ارزش پول ملی به ارزش‌های خارجی

به صورت وحشتناک افت پیدا کرده است



به گفته فرزین رئیس کل بانک مرکزی، بزرگ‌ترین اسکناس در جریان کشور ما در حال حاضر ۱۰ هزار تومانی است که بقیه پول‌های درشت‌تر چک پول هستند.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: حال حاضر ۱۰ میلیارد و چهارصد میلیون قطعه (به ازای هر نفر ۱۲۲ قطعه) اسکناس در گردش در کشور داریم. یکی از مشکلات حذف ۴ صفر این است، با وجود اینکه بسیاری از خریدهای مردم و تراکنش‌ها به وسیله کارت انجام می‌شود، اما در عین حال به خاطر بحث‌های پدافند غیرعامل نیاز به اسکناس هم داریم و، چون ممکن است شبکه کارتی کشور دچار مشکل شود، معاملات مردم باید با اسکناس انجام شود و متوقف نشود.

وی این را هم گفت: پول ملی مثل پرچم است که باید ارزش داشته باشد، در مقام مقایسه بین ارزش پول ملی و سایر ارزش‌های خارجی، حیثیت ملی باید حفظ شود، این گونه نباشد، ما یک واحد پولی داریم که نه آن را می‌شماریم نه مردم به کار می‌گیرند و نه اینکه در معاملات استفاده می‌شود، بنابراین چه دلیلی دارد که آن را حفظ کنیم.

به گفته فرزین، لایحه حذف صفر از پول ملی در سال ۱۳۹۰ تهیه شد و اولین بار قرار بود در سال ۱۳۸۶ باشد، سپس در سال ۱۳۹۷ در دولت روحانی قرار بود حذف صفر انجام شود.

به گفته رئیس کل بانک مرکزی، در لایحه‌ای که از سوی دولت تقدیم شده است، قرار است صاحب واحد پولی شویم که در شمارش‌ها استفاده کنیم، هم در محاسبات هم ضعف نداشته باشیم و قرار است، طی یک فرایند سه ساله اسکناس‌های جدید جایگزین شود، در حال حاضر برای چک پول‌های بانکی ۴ صفر به صورت کم‌رنگ چاپ شده است که به راحتی قابل استفاده است، اما اسکناس‌های خرد و کوچک در حال حاضر توجیه اقتصادی برای چاپ ندارند.

به عنوان مثال چاپ اسکناس ۵۰۰ تومانی کنونی یا ۱۰۰ تومانی هیچ توجیهی ندارند و، اما اگر ۴ صفر حذف شود ۱۰ هزار تومانی تبدیل به یک تومان می‌شود، در آن صورت می‌توانیم اینها را به صورت سکه چاپ کنیم و چک پول‌های جدید هم به واحد جدید پولی منتشر خواهد شد. وی گفت: یک و نیم درصد از معاملات کشور به صورت نقدینگی و با اسکناس انجام می‌شود، بنابراین اسکناس به‌هیچ‌وجه حذف نمی‌شود و همواره پشتیبان شبکه کارتی کشور است.

فرزین این را هم گفت: در حال حاضر بحث اعشار در واحد پول ملی نداریم، اما به عنوان مثال ۹۸۰۲ ریال نداریم، اما در دنیا این یک امر رایج است که مثلاً دلار ۱۰۰۰ هست، سنت یعنی یک صدم آن هم وجود دارد و ما بحث حذف ۴ صفر را با عنایت به بحث اعشار در واحد پولی در نظر گرفته‌ایم که به راحتی قابل محاسبه باشد.

بر اساس اظهارات رئیس کل بانک مرکزی جزئیات حذف ۴ صفر از پول ملی و تبدیل ریال به قران و باقی ماندن تومان اعلام شد. وی گفت: در حالی که واحد پول ملی کشور ریال است، اما در عمل مردم کلمه تومان را به کار می‌گیرند و در معاملات و محاورات خود ریال به کار نمی‌برند، بنابراین این قرار است واحد پول ملی تومان و واحد خرد آن قران باشد.

به نوشته فارس، وی افزود: با افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی در حاضر نسبت ارزش پول ملی به ارزش‌های خارجی به صورت وحشتناک افت پیدا کرده است و این مسئله باعث افت غرور ملی هم شده است و بنابراین لازم است که صفرهای اضافه از پول ملی حذف شود.

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به خبرنگاران گفت: در حالی که واحد پول ملی کشور ریال است، اما در عمل مردم کلمه تومان را به کار می‌گیرند و در معاملات و محاورات خود ریال به کار نمی‌برند، بنابراین این قرار است واحد پول ملی تومان و واحد خرد آن قران باشد.

به نوشته فارس، وی افزود: با افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی در حاضر نسبت ارزش پول ملی به ارزش‌های خارجی به صورت وحشتناک افت پیدا کرده است و این مسئله باعث افت غرور ملی هم شده است و بنابراین لازم است که صفرهای اضافه از پول ملی حذف شود.

وی افزود: برنامه حذف ۴ صفر از پول ملی، طی لایحه‌ای که سال ۱۳۹۰ از سوی دولت به مجلس ارائه شده بود، در مجلس مانده بود، در دولت سیزدهم به درخواست دولت متوقف شده بود، در حالی که شورای نگهبان هم بعد از رفع ایرادات و رفع ایراد آن را تأیید کرده بودیم، تأیید کرده بود، اما از وقتی که من در بانک مرکزی قرار گرفتم، در کمیسیون اقتصادی مجلس بررسی لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی را مطرح و از آن دفاع کردم.

فرزین گفت: به عقیده من وقتی ریال از سوی مردم استفاده نمی‌شود و تومان در محاورات و معاملات رایج است، دلیلی نداریم که آن را حفظ کنیم و باید ۴ صفر اضافه را حذف کنیم.

به گفته فرزین، سابقه حذف صفر از پول‌های ملی در کشورهای دیگر هم بوده است به عنوان مثال در آلمان در زمانی که تورم بالایی داشت، ۱۲ صفر حذف شد، در فرانسه دو صفر، در ترکیه ۶ صفر و در برخی کشورهای دیگر هم حذف صفر انجام شده، تنها مورد در آمریکا بود که پول مرجع بین‌المللی است و طبق کنفرانس برتون وودز از سال ۱۹۳۰ که قرار شد، هر اونس طلا معادل ۲۵ {۳۵} دلار باشد، در حالی که الان ارزش طلا افزایش یافته و ارزش دلار کاهش یافته، اما دلیل برای تغییر آن هنوز پیدا نمی‌شود.

فرزین همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا با حذف پول ملی با حذف ۴ صفر از پول ملی تورم کنترل می‌شود، گفت: هدف ما کنترل تورم نیست و یا افزایش ارزش پول ملی نیست، اما روند تورم در کشور ما در حد ۳۰ تا ۴۰ درصد پایدار مانده و در حال حاضر چاره‌ای جز حذف صفر از پول ملی نداریم. وی این را هم گفت: در دنیا پول ملی کشورها به عنوان مثال در یورو از یک یورو شروع می‌شود و حداکثر اسکناس ۵۰۰ یورویی داریم، اما در کشور ما واحد پول که ریال است و حداکثر آن چک پول‌های ۱۰۰ هزار تومانی یا یک میلیون ریالی است یعنی یک میلیون برابر واحد پول ملی است، حتی چک پول‌های ۵۰۰ هزار تومانی هم چاپ شده است که البته هنوز به بازار نیامده که یعنی ۵ میلیون برابر واحد پول ملی است و این نسبت باید اصلاح شود.